CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS-CSJAY-PJ

“ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL JURISDICCIONAL Y
ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO”

En los ambientes de la Corte Superior de Justicia de Ayacucho, siendo las 08:30 horas del 7 de mayo de 2024, el
Comite de Seleccion designado mediante Resolucion Administrativa N° 00237-2024-P-CSJAY-PJ, encargado de
conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS-
CSJAY-PJ, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL PARA EL
PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
AYACUCHQ?", integrados por:

e CONSUELO LOPEZ PASTOR Presidente Titular
o MARCO JESUS RUIZ MELGAR Miembro Suplente
e CHRISTIAN PAVEL ESCALANTE PRADO Miembro Titular

Se relnen a fin de dar inicio con la evaluacion y calificacion de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion, cuyo resultado es el siguiente:

. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS SEGUN SEACE:

Proveedor con

1 RUC 10102688690 VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR 04/064/2024 Valido
Proveedor con 5

2 RUC 10106213823 ZABARBURLU DAZA DIOMIRA 03/04/2024 Valido
Proveedor con 5y

3 RUC 10413420054 GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 03/04/2024 Vvatido
Proveedor con .

4 RUC 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 10/04/2024 Vvalido
Proveedor con - -

5 RUC 10800352628 FLORES ROBLES HERMITANO 03/04/2024 Vvatido
Proveedor con o

& RUC 20128232584 TERNOS MONETT S.A. 30/04/2024 Valido
Proveedor con .

7 20341191476 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 03/04/2024 valide

RUC

Proveedor con

RUC 20348511824 SAMITEX SA 03/04/2024 Vatido
Proveedor con _—
RUC 20452235316 GAMA TEXTIL £L DORADO S.A.C 08/04/2024 Valido
Proveedor con o
RUC 20452611407 MULTISERVICIOS KATERIN E.L.R.L. 03/04/2024 vaiido
Proveedor con .
RUC 20454137214 ARTE & TEXTIL SOCIEDAD ANOMNIMA CERRADA 03/04/2024 Vvalido
Proveedor con R
RUC 20505250401 S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2024 Valido
P dor con _
R:;:)Cvee 20510089368 ROSA EFE MODA S.A.C. 03/04/2024 valido
Proveedor con o
RUC 20511717486 VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA - VILEYDY-ADAN Y EVA S.A.C. 02/04/2024 Valido
Proveedor con .
RUC 20535700894 SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.I.R.L. 032/04/2024 valido
Proveedor con e
RUC 20535905194 TRAJES FONTENLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/04/2024 Valido
Proveedor con -
RUC 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 08/04/2024 Valido
Proveedor con -
RUC 20537209861 COSTANERA TEXTIL S.A.C 03/04/2024 valido
Proveedor con -
19 20543400522 PROVEEDORES GENERALES UNIDOS S.A.C 05/04/2024 Valido

RUC

Proveedor con

20 RUC 20543657213 DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ S.A.C. 03/04/2024 valido
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Proveedor con CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CRIMOC

21 20546876722 03/04/2024 aki
RUC S.A.C. 0/202 valido
Proveedor con

22 B 20557078046 IDEAS FIROMIS.A.C 04/04/2024 Valide
Proveedor con .

23 RUC 20562895695 YABE.JIRF CONTRATISTAS GENERALES S.A. 11/04/2024 Vvalide

24 Proveedor con 20600495152 DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DI FRANZO 03/04/2024 valido
RUC CORPORATION S.A.C.

Proveedor con -

25 RUC 20601328624 MODAS & STYLOS IVEY S.A.C. 09/04/2024 Vaélido
Proveedor con ye

26 RUC 20601574901 INVERS SERVISiOS DEL M & JE.LR.L 0%/04/2024 Valide
Proveedor con e

127 RUC 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 01/05/2024 Valido
Proveedor con .

28 RUC 20606189711 EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C. 02/05/2024 Valido
Proveedor con s

29 RUC 20609052695 IMPORTACIONES TEXTIL LONDON S.A.C.S 04/04/2024 valide
Proveedor con .

30 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 03/04/2024 Valide

RUC

Proveedor con

31 RUC 20610572091 INVERSTONES NEXHUB BERTONOLI E.LL.R.L. valido
31 registros encontrados, mostrands 1 registrojs) de 31 a 31 Pégina 414
112030
IIl. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS SEGUN SEACE
1 10106213823 ZABARBURU DAZA DIOMIRA 03/05/2024 21:30:43 10106213823 03/05/2024 21:30:55 Enviado
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD
2 20546876722 ANONIMA CERRADA - CORPORACION 03/05/2024 17:32:34 20546876722 03/05/2024 17:32:42 Enviado
CRIMOC S.A.C.

3 20510089368 ROSA EFE MODA S.A.C. 03/05/2024 18:38:47 20510089368 03/05/2024 18:40:57 Enviado
10413420054 GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 03/065/2024 16:49:06 10413420054 03/05/2024 18:56:37 Enviado
20452235316 GAMA TEXTIL EL DORADO S.A.C 03/05/2024 14:59:56 20452235316 03/05/2024 15:00:19 Enviado

VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD Borrador no
20511717486 ANONIMA CERRADA - VILEYDY-ADAN Y 03/05/2024 15:42:06 20511717486 - --- enviado
EVA S.A.C.
20348511824 SAMITEX SA 03/05/2024 19:04:21 20348511824 063/05/2024 19:04:52 Enviado
20537209861 COSTANERA TEXTIL S.A.C 03/05/2024 17:04:45 20537209861 03/05/2024 17:05:30 Enviado
20452611407 MULTISERVICIOS KATERIN E.L.R.L. 03/05/2024 22:13:04 20452611407 03/05/2024 22:13:15 Enviado
DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD
20600495152 ANONIMA CERRADA - DI FRANZO 03/05/2024 17:00:21 20600495152 03/05/2024 17:05:26 Enviado

CORPORATION S.A.C.

10 reqistros encontrades, mostranda 10 registrals), de 1a 16. Pagna 171

Al respecto, se advierte en la plataforma del SEACE que la oferta del postor VILEYDY-ADAN Y EVA SA.C.,
se encuentra en estado de “Borrador no enviado”, considerandose dicha oferta como no presentada dentro
del plazo establecido, desestimando la oferta de la presente evaluacion.

Nro. Detalle de los Postores 'fnpg?ei;:s z:“gz Observacion
1 | ZABARBURU DAZA DIOMIRA 44 1-44 Ninguno.
2 | CORPORACION CRIMOC S.A.C. 61 1-61 Ninguno
3 | ROSA EFE MODA SAC 27 1-25 Dos primeras paginas sin foliar
4 | LUZ MARINA GARCIA DE LA CRUZ 41 1-41 Ninguno
5 | GAMA TEXTIL EL DORADO SAC 25 1-41 Sin foliar
6 | SAMITEXS.A. 52 1-52 Ninguno
7 | COSTANERA TEXTIL S.A.C. 48 1-48 Ninguno
8 | MULTISERVICIOS KATERIN EIRL 21 1-21 Ninguno
9 | DIFRANZO CORPORACION S.A.C. 174 1-172 | Dos primeras paginas sin foliar




ll. DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

HiH
HHE

Cumplimiento de Estado de
Nro. Postores documentos de Observacion Admisibilidad de
Admisibilidad Oferta

ZABARBURU DAZA DIOMIRA CUMPLE Ninguno ADMITIDO
CORPORACION CRIMOC SA.C. CUMPLE Ninguno ADMITIDO
ROSA EFE MODA SAC CUMPLE Ninguno ADMITIDO
LUZ MARINA GARCIA DE LA CRUZ CUMPLE Ninguno ADMITIDO
GAMA TEXTIL EL DORADO SAC CUMPLE Ninguno ADMITIDO
SAMITEX S.A. CUMPLE Ninguno ADMITIDO
COSTANERA TEXTIL S.A.C. CUMPLE Ninguno ADMITIDO
MULTISERVICIOS KATERIN EIRL CUMPLE Ninguno ADMITIDO
DI FRANZO CORPORACION S.A.C. CUMPLE Ninguno ADMITIDO

IV. DE LOS FACTORES DE EVALUACION DE OFERTA

De acuerdo a las bases administrativas integradas se consideré como factor de evaluacion el Precio (100

puntos).

Los resultados de la evaluacion es el siguiente:

N° POSTOR PRECIO | PUNTAJE | BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
OFERTADO | PRECIO REMYPE TOTAL PRELACION
1 | ZABARBURU DAZA DIOMIRA S/303,780.00 100.00 5.00 105.00 PRIMERO
2 | LUZ MARINA GARCIA DE LA CRUZ S/304,000.00 99.93 4.99 104.92 SEGUNDO
3 | GAMA TEXTIL EL DORADO SAC S/336,000.00 90.41 452 94.93 TERCERO
4 | ROSA EFE MODA SAC S/340,000.00 89.35 4.47 93.81 CUARTO
5 | CORPORACION CRIMOC SA.C. S/340,618.00 89.18 4.46 93.64 QUINTO
6 | DI FRANZO CORPORACION S.A.C. S/332,888.00 91.26 - 91.26 SEXTO
7 | SAMITEX S.A. S/339,890.00 89.38 - 89.38 SEPTIMO
| 8 | MULTISERVICIOS KATERIN EIRL S/363,247.00 83.63 418 87.81 OCTAVO
9 | COSTANERA TEXTIL S.A.C. S/367,259.50 82.72 4.14 86.85 NOVENO
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V. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE
ORDEN DE CALIFICACION
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL B. EXPERIENCIA DEL CONDICION
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
PRIMERO | ZABARBURU DAZA DIOMIRA S| CUMPLE CALIFICADO
SEGUNDO  |LUZ MARINA GARCIA DE LA CRUZ S| CUMPLE CALIFICADO

VI. DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion, de manera colegiada otorga la Buena Pro de la Adjudicacion Simplificada N° 001-
2024-CS-CSJAY/PJ, cuyo objeto de convocatoria es la " ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL
PARA EL PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA
DE AYACUCHO”; al postor ZABARBURU DAZA DIOMIRA, por el importe total de S/ 303,780.00
(Trescientos tres mil setecientos ochenta y 00/100 Soles).

Sin més puntos que tratar se da por terminado al presente acto siendo las 10:55 horas del miémo dia y
firmandose en sefial de conformidad

HERCO '?R"'Z'MEL'GAR'

Primer Miembyodel Comité de Seleccion




